REQUERIMENTO Nº     , 2019.

(Da Srª Natália Bonavides e do Sr. Paulo Pimenta)

Requer, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno, tramitação sob o regime

urgência do Projeto de Lei nº 3.059, de

2019.

Senhor Presidente:

Requeremos que o Projeto de Lei nº 3.059, de 2019 (altera a Lei nº 11.340,

de 6 de agosto de 2006 (Lei Maria da Penha) para incluir o Artigo 41-A, que dispõe

sobre a não aplicabilidade das escusas absolutórias dos artigos 181 e 182 do Código

Penal às infrações de violência doméstica e familiar contra a mulher), passe a tramitar

sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões,          de                de 2019.

Dep. NATÁLIA BONAVIDES

PT/RN

Dep. PAULO PIMENTA

Líder do PT

CÂMARA DOS DEPUTADOS